Выборы депутатов Совета народных депутатов
Тяжинского муниципального округа второго созыва

	ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
 Тяжинского муниципального округа

	Р Е Ш Е Н И Е

«14» июня 2024г.	     					                            № 84/371

О  количестве подписей избирателей, собираемых в поддержку выдвижения единого списка кандидатов, выдвинутого по единому избирательному округу, выдвижения (самовыдвижения) кандидата по соответствующему одномандатному избирательному округу, необходимом для регистрации кандидатов (списков кандидатов) на выборах депутатов Совета народных депутатов
Тяжинского муниципального округа второго созыва

В соответствии с пунктом 1 статьи 35.1, пунктом 1 статьи 37 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 6 статьи 26-1, пунктом 1 статьи 72, пунктом 1 статьи 82-1 Закона Кемеровской области от 30 мая 2011 года № 54-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления в Кемеровской области – Кузбассе», пунктом 10 статьи 11 Закона Кемеровской области от 7 февраля 2013 года № 1-ОЗ «Об избирательных комиссиях, комиссиях референдума в Кемеровской области – Кузбассе», решением Совета народных депутатов Тяжинского муниципального округа от «29» февраля № 502 «Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета народных депутатов Тяжинского муниципального округа», территориальная избирательная комиссия Тяжинского муниципального округа
 р е ш и л а:
1. Принять к сведению и довести до сведения заинтересованных лиц информацию о количестве подписей избирателей, собираемых в поддержку выдвижения единого списка кандидатов, выдвинутого по единому  избирательному округу, выдвижения (самовыдвижения) кандидата по соответствующему одномандатному избирательному округу, необходимом для регистрации единого списка кандидатов, выдвинутого по единому избирательному округу, выдвижения (самовыдвижения) кандидата по соответствующему одномандатному избирательному округу,  на выборах депутатов Совета народных депутатов Тяжинского муниципального округа второго созыва (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Тяжинского муниципального округа Мухину Н.Ф.

3. Разместить настоящее решение на странице территориальной избирательной комиссии Тяжинского муниципального округа на официальном сайте администрации Тяжинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель комиссии          __________                  О.М. Ряшина

Секретарь комиссии               __________                   Н.Ф. Мухина

                                                                                                                                        Приложение
                                                                                                   к решению территориальной
                                                                                                     избирательной комиссии
                                                                                             Тяжинского муниципального округа
                                                                                                    от «14» июня  2024г. № 84/371

Количество подписей избирателей,
собираемых в поддержку выдвижения единого списка кандидатов, выдвинутого по единому избирательному округу,  необходимое для регистрации единого списка кандидатов при проведении выборов депутатов Совета народных депутатов
Тяжинского муниципального округа второго созыва

	Число зарегистрированных избирателей1

	Количество
подписей,
необходимых
для регистрации
списка кандидатов
(0,5%)2
	Максимально возможное
превышение
количества
подписей,
представляемых в
территориальную избирательную комиссию Тяжинского муниципального округа (не более 10% от количества подписей, необходимого для регистрации списка кандидатов)

	Единый избирательный округ
	16992
	84
	92

_____________________________________________________________________________________________
1 В соответствии с пунктом 1 статьи 37  Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»    количество подписей, которое необходимо для регистрации кандидатов, выдвинутых по единому избирательному округу, списков кандидатов, составляет 0,5 процента от числа избирателей, зарегистрированных на территории избирательного округа в соответствии с пунктом 10 статьи 16 указанного Федерального закона

2 В соответствии с пунктом 2 статьи 27 Закона Кемеровской области от 30 мая 2011 года № 54-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления в Кемеровской области – Кузбассе» если полученное число необходимых для регистрации подписей избирателей имеет дробную часть, оно подлежит округлению до целого числа в меньшую сторону.

Количество подписей избирателей,
собираемых в поддержку выдвижения (самовыдвижения) кандидата по соответствующему одномандатному избирательному округу, необходимое для регистрации кандидата на выборах депутатов
Совета народных депутатов
Тяжинского муниципального округа второго созыва

	Наименование и номер
избирательного
округа
	Общее число
избирателей
в округе, указанное в схеме одномандатных избирательных округов
	Количество
подписей,
необходимых
для регистрации
кандидата
(0,5 %)1
	Максимально
возможное
превышение
количества
подписей,
представляемых в окружную
избирательную
комиссию2

	Одномандатный избирательный округ № 1
	3595
	17
	21

	Одномандатный избирательный округ № 2
	3131
	15
	19

	Одномандатный избирательный округ № 3
	3522
	17
	21

	Одномандатный избирательный округ № 4
	3432
	17
	21

	Одномандатный избирательный округ № 5
	3312
	16
	20

_____________________________________________________________________________________________1 В соответствии с пунктом 1 статьи 72 Закона Кемеровской области от 30 мая 2011 года № 54-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления в Кемеровской области – Кузбассе» количество подписей, необходимое для регистрации кандидатов в депутаты по одномандатному избирательному округу должно составлять 0,5 процента от числа избирателей, зарегистрированных на территории соответствующего избирательного округа, указанного в схеме избирательных округов, но не может быть менее 10 подписей.
    Согласно пункту 2 статьи 27 Закона Кемеровской области от 30 мая 2011 года № 54-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления в Кемеровской области – Кузбассе» если полученное число необходимых для регистрации подписей избирателей имеет дробную часть, оно подлежит округлению до целого числа в меньшую сторону.

2 В соответствии с пунктом 2 статьи 38 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» количество представляемых для регистрации кандидата, списка кандидатов подписей избирателей, участников референдума может превышать количество подписей, необходимое для регистрации кандидата, списка кандидатов не более чем на 10 процентов, если иное не установлено федеральным законом. Если для регистрации кандидата, списка кандидатов требуется представить менее 40 подписей, количество представляемых подписей избирателей, участников референдума может превышать количество подписей, необходимое для регистрации кандидата, списка кандидатов не более чем на четыре подписи.